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Znak sprawy: IR.271.1.2024  

  

  

  

ZAMAWIAJĄCY:  

Gmina Bojanowo 

ul. Rynek 12   

63-940 Bojanowo  
tel. 65 54 56 393  

fax. 65 54 56 640  

e-mail: urzad@gminabojanowo.pl  

                                                                                                    Bojanowo, dnia 1.02.2024 r.  

  

Odpowiedzi na pytania  

  

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: Wyposażenie placów zabaw 

w Bojanowie i Sowinach 

   

  

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający 

udziela odpowiedzi na zadane pytania:  

 

pytania wraz z odpowiedziami dotyczące obu części: 

1. Pytanie:   

Czy Zamawiający dopuści wykonanie urządzeń zabawowych z tolerancją wymiarów -10%/+30%? 

Tolerancja w centymetrach, wskazana w specyfikacji, znacznie ogranicza ilość Wykonawców 

mogących wziąć udział w postępowaniu (a to szczególnie z uwagi na fakt, że każdy z producentów 

dysponuje odmiennymi wymiarami wież, podestów, pomostów). 

Projektowany teren pod plac zabaw zawiera dużą powierzchnię, akceptacja zaproponowanej 

tolerancji wymiarów nie niosłaby z sobą konieczności znaczących zmian w zagospodarowaniu a 

dodatkowo byłaby przede wszystkim z korzyścią dla użytkowników placu zabaw tj. dzieci. 

Odpowiedź: 

Projektant dopuszcza zmiany w tolerancji wymiarów.  

Zmiany wymiarów powinny być na korzyść zamawiającego – raczej większe niż mniejsze. 

Ostatecznie projektant decyduje czy zmiana PZT jest istotna czy nie.  

W razie konieczności sporządzenia projektu zamiennego – dodatkowe koszty 

sporządzenia dokumentacji poniesie firma oferująca urządzenia nie mieszczące się w 

tolerancji zawartej w pierwotnej dokumentacji.  
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2. Pytanie: 

Czy dla cz. 1 lub 2 w zakres zadania wchodzi wycinka ewentualnych drzew lub krzewów? Jeżeli 

tak prosimy o sprecyzowanie w przypadku drzew ich obwodów i wysokości oraz czy wymagane 

jest uzyskanie przez Wykonawcę pozwolenie na wycinkę drzew? 

Odpowiedź: 

Wycinka drzew nie wchodzi w zakres zamówienia (cz. 1 i 2). 

3. Pytanie: 

Czy dla cz. 1 lub 2 w ofercie należy uwzględnić demontaż jakichkolwiek starych urządzeń  

w miejscu planowanej inwestycji? 

Odpowiedź: 

Demontażu starych urządzeń nie należy uwzględniać w ofercie. 

4. Pytanie: 

Czy dla cz. 1 lub 2 występują ograniczenia w dojeździe do placu budowy dla sprzętu budowlanego 

i samochodów ciężarowych 4-osiowych niezbędnych do wykonania robót? 

Odpowiedź: 

W dojeździe na plac budowy w Bojanowie  (cz. 1) nie występują ograniczenia. 

Bezpośrednio na plac budowy w Sowinach (cz. 2) samochód ciężarowy 4-osiowy nie wjedzie. 

Istnieje jednak możliwość ustawienia się wzdłuż placu zabaw (dz. nr 306/4) na drodze powiatowej.  

5. Pytanie: 

Wizualizacje oraz wymagania materiałowe i parametry wszystkich urządzeń w części 1 i 2 są 

wskazaniem na konkretnego producenta, co za tym idzie zostaje ograniczona konkurencyjność. 

Dlatego czy Zamawiający dopuści wykonanie wszystkich urządzeń w części 1 i 2 o konstrukcji 

stalowej oczyszczonej w procesie piaskowania zabezpieczonej antykorozyjnie przez ocynkowane 

i malowane farbami proszkowymi? 

Odpowiedź: 

Dopuszcza się konstrukcję ze stali ocynkowanej, malowanej proszkowo. 

6. Pytanie:  

Czy Zamawiający ujednolici opis materiałowy i dopuści w części 1 I 2 wykonanie płyt ścianek , 

płytek bocznych, burt, elementów ozdobnych z kolorowego trójwarstwowego polietynelu HDPE  

o grubości 15 mm? 

Odpowiedź: 

Dopuszcza się wykonanie płyt ścianek, płytek bocznych, burt, elementów ozdobnych  

z kolorowego trójwarstwowego polietynelu HDPE o grubości 15 mm? 
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7. Pytanie:  

Czy w ofercie należy uwzględnić obsługę geodezyjną i kierownika budowy? 

Odpowiedź: 

W ofercie zgodnie z SWZ należy uwzględnić kierownika budowy. Obsługa geodezyjna nie 

wchodzi w zakres zamówienia. 

 

Pytania wraz z odpowiedziami dotyczące części 1 doposażenie placu zabaw w Bojanowie: 

1. Pytanie: 

Czy pielęgnacja istniejących drzew jest przedmiotem zamówienia; jeśli tak to prosimy o podanie 

dokładnego zakresu prac pielęgnacyjnych? 

Odpowiedź: 

Pielęgnacja drzew nie stanowi przedmiotu zamówienia. 

2.Pytanie: 

Czy przedmiotem zamówienia jest pielęgnacja istniejących trawników; jeśli tak to prosimy o 

podanie rodzaju i ilości wymaganych zabiegów;  gdyby w skład pielęgnacji wchodziłoby ich 

podlewanie, to kto ponosiłby koszt zużytej wody: Zamawiający czy Wykonawca. 

Odpowiedź: 

Pielęgnacja istniejących trawników nie stanowi przedmiotu zamówienia. 

3. Pytanie: 

Kto ponosić będzie koszt obsługi archeologicznej (oraz koszt ewentualnych badań ratowniczych 

wykopaliskowych): Zamawiający czy Wykonawca z uwagi na położenie przedmiotu zamówienia 

w strefie ochrony archeologicznej. 

Odpowiedź: 

Ewentualny koszt obsługi archeologicznej będzie ponosił Zamawiający. 

4. Pytanie: 

Podanie wymaganego koloru nawierzchni bezpiecznej (poliuretanowej) pod zestaw zabawowy. 

Odpowiedź:  

Stonowana kolorystyka: kolory naturalne i pasujące do otoczenia, np. odcienie zieleni. 

5. Pytanie: 

Wyjaśnienie czym obramować nawierzchnię bezpieczną zastosowaną pod zestaw zabawowy – 

prosimy o podanie specyfikacji materiałowej, dokładnego metrażu oraz o ujęcie tej pozycji w 

kosztorysie. 

Odpowiedź: 

Nawierzchnia bezpieczna ma być wykonana bez obramowania. 
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6. Pytanie: 

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie wykonanie pod zestaw zabawowy innej nawierzchni 

bezpiecznej aniżeli nawierzchnia poliuretanowa, która naszym zdaniem zdecydowanie obniży 

koszt inwestycji. Nadmienić należy, iż zgodnie z normą PN-EN 1177 dla wysokości upadkowej ≤ 

1,0 m (zestaw zabawowy ma HIC=90 cm) wystarczyłaby nawierzchnia trawiasta. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza innej nawierzchni bezpiecznej aniżeli nawierzchnia poliuretanowa. 

7. Pytanie: 

Zadanie nr 1 Czy konstrukcja wszystkich urządzeń zabawowych ma być wykonana ze stali 

nierdzewnej? 

Odpowiedź: 

Dopuszcza się konstrukcję ze stali ocynkowanej, malowanej proszkowo. 

8. Pytanie: 

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie certyfikowanej nawierzchni bezpiecznej syntetycznej 

składającej się z podkładów poliuretanowych i nawierzchni typu sztuczna trawa? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza innej nawierzchni bezpiecznej aniżeli nawierzchnia poliuretanowa. 

9. Pytanie: 

Czy zakres prac dotyczących zieleni (pkt. Zieleń) w projekcie budowlanym dla cz. 1 Wykonawca 

powinien uwzględnić w ofercie? 

Odpowiedź: 

Prace związane z zielenią nie wchodzą w zakres przedmiotu zamówienia. 

10. Pytanie: 

 W związku z rozbieżnościami pomiędzy wizualizacją dużego zestawu a jego rzutem na planie 

zagospodarowania terenu w cz. 1, prosimy o podanie elementów składowych zestawu. 

Odpowiedź: 

Elementy składowe zestawu: - 5 x wieża - 5 x dach - 1 x ślizgawka nierdzewna - 4 x przejście 

most - 1 x tuba, - 1 x rura strażacka - 1 x rury do ześlizgu - 2 x drabinka - 2 x ścianka 

wspinaczkowa. 

 

Pytania wraz z odpowiedziami dotyczące części 2 doposażenie placu zabaw w Sowinach: 

1. Pytanie:  

Czy pielęgnacja istniejących drzew jest przedmiotem zamówienia; jeśli tak to prosimy o podanie 

dokładnego zakresu prac pielęgnacyjnych. 
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Odpowiedź: 

Pielęgnacja drzew nie stanowi przedmiotu zamówienia. 

2. Pytanie: 

Czy przedmiotem zamówienia jest pielęgnacja istniejących trawników; jeśli tak to prosimy o 

podanie rodzaju i ilości wymaganych zabiegów;  gdyby w skład pielęgnacji wchodziło podlewanie, 

to kto ponosiłby koszt zużytej wody: Zamawiający czy Wykonawca. 

Odpowiedź: 

Pielęgnacja istniejących trawników nie stanowi przedmiotu zamówienia. 

3. Pytanie: 

Czy przedmiotem zamówienia jest dostawa i montaż urządzeń siłowni; jeśli tak to prosimy o 

podanie wymaganej kolorystyki. Zwracamy się również z prośbą do Zamawiającego o możliwość 

parowania urządzeń tzn. na jednym pylonie zamontowanie dwóch urządzeń – naszym zdaniem 

obniżyłoby to koszt inwestycji. 

Odpowiedź: 

Jeżeli taka zmiana nie będzie miała istotnego wpływu na strefy bezpieczeństwa i rozmieszczenie 

urządzeń – dopuszczamy na jednym pylone – dwa urządzenia; również pod warunkiem, że nie 

będzie to miało wpływu na stabilność i prawidłową pracę tych urządzeń. 

4. Pytanie: 

Czy przedmiotem zamówienia jest dostawa i montaż huśtawki potrójnej. 

Odpowiedź: 

Huśtawka potrójna nie stanowi przedmiotu zamówienia – zakres prac został określony w 

kosztorysie ślepym. 

5. Pytanie: 

Czy przedmiotem zamówienia  jest dostawa i montaż huśtawki ważki. 

Odpowiedź: 

Huśtawka ważka nie stanowi przedmiotu zamówienia – zakres prac został określony w kosztorysie 

ślepym. 

6. Pytanie:  

Czy przedmiotem zamówienia jest dostawa i montaż karuzeli/ linowca? 

Odpowiedź: 

Karuzela/linowiec nie stanowi przedmiotu zamówienia – zakres prac został określony w 

kosztorysie ślepym. 

7. Pytanie: 

Wyjaśnienie ile należy przyjąć do wyceny stojaków rowerowych: 1 szt. zgodnie z przedmiarem, 

czy 2 szt. zgodnie z opisem do projektu. 
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Odpowiedź: 

Należy przyjąć 1 szt. stojaka rowerowego – zakres prac został określony w kosztorysie ślepym. 

8. Pytanie: 

Wyjaśnienie ile należy przyjąć do wyceny ławek: 2 szt. zgodnie z przedmiarem, czy 4 szt. zgodnie 

z PZT. 

Odpowiedź: 

Należy przyjąć 2 szt. ławek – zakres prac został określony w kosztorysie ślepym. 

9. Pytanie: 

Dołączenie karty technicznej wymaganego zestawu zabawowego oraz podanie wymaganych 

elementów składowych zestawu – zgodnie z zapisem SWZ „urządzenia tj. zestaw zabawowy duży 

(poz. nr 3.8) (…), których elementy (słupy) w projekcie są z drewna, mają być wykonane ze stali.” 

Z informacji uzyskanych od producenta wymagany zestaw  tzn. zaprojektowany model ale mający 

konstrukcję stalową (nie drewnianą) nie występuje w asortymencie, natomiast podobne zestawy 

tego samego producenta mające konstrukcję stalową nie mieszczą się w tolerancji wymiarowej ± 

70 cm oraz wymaganej strefie bezpiecznej. 

Odpowiedź: 

Preferowany materiał to stal. Projektant dopuszcza zmiany w tolerancji wymiarów. Zmiany 

wymiarów powinny być na korzyść zamawiającego – raczej większe niż mniejsze.  

Ostatecznie projektant decyduje czy zmiana PZT jest istotna czy nie.  

W razie konieczności sporządzenia projektu zamiennego – dodatkowe koszty sporządzenia 

dokumentacji poniesie firma oferująca urządzenia nie mieszczące się w tolerancji zawartej w 

pierwotnej dokumentacji. 

10. Pytanie: 

Dołączenie karty technicznej wymaganego zestawu – wspinaczka oraz podanie wymaganych 

elementów składowych zestawu – zgodnie z zapisem SWZ „urządzenia tj. (…) wspinaczka 

(poz.3.9), których elementy (słupy) w projekcie są z drewna, mają być wykonane ze stali.” Z 

informacji uzyskanych od producenta wymagany zestaw  tzn. zaprojektowany model ale o 

konstrukcji stalowej (nie drewnianej) nie występuje w asortymencie, natomiast podobne zestawy 

tego samego producenta o konstrukcji stalowej nie mieszczą się w tolerancji wymiarowej ± 20 cm 

oraz wymaganej strefie bezpiecznej. 

Odpowiedź: 

Preferowany materiał to stal. Projektant dopuszcza zmiany w tolerancji wymiarów. Zmiany 

wymiarów powinny być na korzyść zamawiającego – raczej większe niż mniejsze.  

Ostatecznie projektant decyduje czy zmiana PZT jest istotna czy nie.  
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W razie konieczności sporządzenia projektu zamiennego – dodatkowe koszty sporządzenia 

dokumentacji poniesie firma oferująca urządzenia nie mieszczące się w tolerancji zawartej w 

pierwotnej dokumentacji. 

11. Pytanie: 

Wyjaśnienie kto miałby wykonać nawierzchnię bezpieczną pod urządzenia tj. zestaw zabawowy 

duży oraz wspinaczka, skoro zgodnie z zapisami SWZ Wykonawca nie wykonuje tejże 

nawierzchni. Zgodnie z obowiązującymi normami (PN-EN1176 oraz PN-EN1177) bezpieczny plac 

zabaw tworzą odpowiednio dobrane urządzenia oraz właściwa nawierzchnia amortyzująca. 

Wysokość upadkowa dla obu zabawek przekracza 1,0 m (dla zestawu HIC=1,80 cm, dla 

wspinaczki HIC=1,5m) wobec tego zgodnie z obowiązującą normą istniejący trawnik nie jest 

odpowiednią nawierzchnią dla tych urządzeń zabawowych. W związku z powyższym mając na 

uwadze bezpieczeństwo Użytkowników prosimy Zamawiającego o przeanalizowanie wykonania 

nawierzchni bezpiecznej przez Wykonawcę lub rezygnację z tych urządzeń w w/w postępowaniu. 

Odpowiedź: 

Nawierzchnia bezpieczna nie wchodzi w zakres zamówienia. 

12. Pytanie: 

Zadanie 2: Czy urządzenia zabawowe mają mieć konstrukcję ze stali ocynkowanej, malowanej 

proszkowo czy ze stali nierdzewnej? W SWZ wymieniono stal ocynkowaną, malowaną proszkowo 

- w projekcie wskazano stal nierdzewną. 

Odpowiedź: 

Dopuszcza się konstrukcję ze stali ocynkowanej, malowanej proszkowo 

13. Pytanie: 

Czy Zamawiający dopuści wykonanie huśtawki ważki w cz. 2 z poprzeczną belką prostą, zamiast 

wygiętą w łuk? 

Odpowiedź: 

Huśtawka ważka nie wchodzi w zakres zamówienia. Zakres prac został określony w kosztorysie 

ślepym. 

Podpisano: 

Burmistrz Bojanowa 

/-/ Maciej Dubiel  
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